
Ing. Jan Štefan 

Regionální funkce veřejných knihoven 2023

verbis.io everbis.cz verbisbox.cz

http://verbis.io/
http://everbis.cz/
http://verbisbox.cz/


eVerbis
Představen na konci roku 

2020

Používá ho nyní 
cca 500 uživatelů

Projekt 

eVerbis.cz

http://everbis.cz
http://everbis.cz


eVerbis

Pro jednotlivce 

i instituce

Plnohodnotná 

práce s výpůjčkami

Integrace do 

školních systémů

Přizpůsobení 

na míru

Online řešení s přístupem z webového prohlížeče



Stále přístupný a nezávislý

• Knihy jsou k dispozici i mimo otevírací dobu 24/7

• VerbisBox lze umístit kdekoliv

• Napájení z elektrické sítě pouze 12V 

VerbisBox

• Napájení z baterie dobíjené solárními panely



Napojení na libovolný knihovnický systém

• Objednávka přes webový katalog

• Webová aplikace

• Komunikace přes protokol SIP2

VerbisBox



VerbisBox
knihovnické rozhraní



Snadná obsluha

• Intuitivní ovládání pro knihovníky i čtenáře

• Jednoduchá klávesnice, RFID čtečka, 

čtečka čárových a QR kódů

VerbisBox



Chci knihu

do VerbisBoxu!

Čtenář si při objednání knihy 

z katalogu zvolí možnost vyzvednutí 

z VerbisBoxu.

Vložení knih do VerbisBoxu

Automatické 

přidělení boxu

Systém automaticky přidělí 

čtenářově objednávce 

volný box. 

Vložte knihy

Po přiložení čárového kódu nebo 

RFID ke čtečce se otevře 

přidělený box.  



Vyzvednutí knih z VerbisBoxu

Jednodušší než vyndat ježka z klece

Čtenář zadá kód na 

ovládacím panelu 

VerbisBoxu. 

Sezame, 

otevři se

Z otevřeného boxu si čtenář 

vyzvedne své knihy a může 

se pustit do čtení. 

Vzhůru na 

první kapitolu

Systém pošle automaticky 

upozornění (SMS, email) 

s kódem pro vyzvednuti ́.

Vaše knihy 

jsou připraveny!



Technické parametry

RFID, Barcode, QR

Stříšky

Zámky

Instalace v ceně

Pravidelná aktualizace

Barva a polepy Vzdálený monitoring

Volitelná konfigurace



Možnost spolufinancování programem VISK

• Deadline 10.12.2023

• Lze financovat z dotačního programu VISK

VerbisBox



Městská knihovna 
Orlová

KS Tritius



Městská knihovna 
Sezemice

KS Verbis



Masarykova 
veřejná knihovna 
Vsetín

KS Verbis



Knihovna 
Václava Čtvrtka 

v Jičíně

KS Verbis



Knihovna Matěje 
Josefa Sychry 

Žďár nad Sázavou

KS Verbis



Děkuji za pozornost.

verbisbox.czverbis.io everbis.cz

http://verbisbox.cz/
http://verbis.io/
http://everbis.cz/


Ing. Tomáš Krejzek Ing. Jan Pachol Ing. Miloslav Brada Ing. Tomáš Bydžovský

Verbis team



Ing. Petr Štefan Ing. Jan Štefan Bc. Pavel Klečanský Michaela Novotná

Verbis team


	Snímek 1
	Snímek 2: eVerbis 
	Snímek 3: eVerbis 
	Snímek 4: Stále přístupný a nezávislý
	Snímek 5: Napojení na libovolný knihovnický systém
	Snímek 6
	Snímek 7: Snadná obsluha
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: RFID, Barcode, QR
	Snímek 11: Možnost spolufinancování programem VISK
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Děkuji za pozornost.
	Snímek 18: Verbis team
	Snímek 19: Verbis team

